
www.novyepis.cz 01.05.2025

1

Přestupky v oblasti daní

 

280/2009 Sb. - Daňový řád - účinnost od 1.1.2021

 

Porušení povinnosti mlčenlivosti

§246/1 - Fyzická osoba, která je vázána povinností mlčenlivosti za podmínek stanovených
daňovým zákonem

 

Pořádková pokuta

§247/1

§247/2

§247/3

 

Pokuta za nesplnění povinnosti nepeněžité povahy

§247a/1

§247a/2

Porušení povinnosti mlčenlivosti

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Fyzická osoba, která je vázána povinností mlčenlivosti za podmínek
stanovených daňovým zákonem

§246/1 tuto povinnost poruší do 500 000

Pořádková pokuta

Subjekt: Kdo při jednání vedeném správcem daně závažně ztěžuje správu daní tím, že

§247/1

a) navzdory předchozímu napomenutí ruší pořádek 50 000
b) neuposlechne pokynu úřední osoby 50 000
c) navzdory předchozímu napomenutí se chová
urážlivě k úřední osobě nebo osobě zúčastněné na
správě daní

50 000

Subjekt: Kdo závažně ztěžuje nebo maří správu daní tím, že

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/64822
https://www.novyepis.cz/clanek/64822#paragraphsGroup168341
https://www.novyepis.cz/clanek/64822#paragraphsGroup168342


www.novyepis.cz 01.05.2025

2

§247/2
bez dostatečné omluvy nevyhoví ve stanovené lhůtě
výzvě ke splnění procesní povinnosti nepeněžité
povahy, která mu byla stanovena zákonem nebo
správcem daně

50 000

Subjekt: Tomu, kdo
§247/3 učiní hrubě urážlivé podání 50 000

Pokuta za nesplnění povinnosti nepeněžité povahy

Subjekt: Tomu, kdo

§247a/1

a) nesplní registrační, ohlašovací nebo jinou
oznamovací povinnost stanovenou daňovým
zákonem nebo správcem daně

500 000

b) nesplní záznamní nebo jinou evidenční povinnost
stanovenou daňovým zákonem nebo správcem daně 500 000

Subjekt: Tomu, kdo

§247a/2
na výzvu správce daně neodstraní vadu podání
podle §74 odst. 1 písm. c) nebo d), vzniká povinnost
uhradit pokutu

1 000
*)

*) Správce daně kromě pokuty uloží pokutu do 50 000 Kč, pokud daňový subjekt nesplněním
povinnosti učinit podání elektronicky závažně ztěžuje správu daní.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/64822#paragraphsGroup168342
https://www.novyepis.cz/clanek/64822#paragraphsGroup168342
https://www.novyepis.cz/clanek/64822#paragraphsGroup512021
https://www.novyepis.cz/clanek/64822#paragraphsGroup512021
https://www.novyepis.cz/clanek/64822#paragraphsGroup168156

	paragraphsGroup769638
	paragraphsGroup769639
	paragraphsGroup769640
	paragraphsGroup769641
	paragraphsGroup769642
	paragraphsGroup769643
	paragraphsGroup769644

